
                         PORTARIA Nº. 1431 DE 1º DE ABRIL DE 2024. 
 
 
 Concede gozo de férias prêmio a servidora que 

menciona. 
 
 
 
    O prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica 
do Município, e considerando que a servidora abaixo nomeada tem direito ao 
gozo de férias prêmio resolve: 
 
     

 
Art. 1º - Determinar que a servidora ABDA DE 

MENEZES DINIZ FERREIRA nomeada para o cargo efetivo de Servente 
Escolar estará em gozo de férias prêmio, por 01 (um) mês, sendo o primeiro 
mês a partir de 01.04.2024, correspondente ao período de efetivo exercício 
compreendido entre 23.05.2016 a 02.08.2023. 
 

 
SERVIDOR 

 
CARGO EFETIVO 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

DATA DE 
INÍCIO/FIM DAS 

FÉRIAS 

 
Abda de Menezes Diniz 

Ferreira 
(1º mês) 

 
Servente Escolar 

23.05.2016  
a  

02.08.2023 

01.04.2024 
à 

30.04.2024 

 
 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor 

na data de sua publicação. 
 
 
 

    Comendador Gomes, 1º de abril de 2024. 
 
 

 
 

________________________________ 
JERONIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 


